
Area Tecnica 
Viabilità

Lavori speciali strade 1 

Determinazione numero    1346 del 14/09/2021

OGGETTO: SP2 PANARIA BASSA - PROGR. KM.6+620 - LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DEI GIUNTI DI DILATAZIONE DEL PONTE SUL CANALE NAVIGLIO E SUL CANALE 
MINUTARA  IN  COMUNE  DI  BOMPORTO  (MO)  (CIG.8789823766  -  CUP 
G67H20000590001). PROCEDURA NEGOZIATA SU PIATTAFORMA ELETTRONICA DI 
NEGOZIAZIONE  SATER  DI  INTERCENT  ER.  AGGIUDICAZIONE  LAVORI, 
APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO DI ASSESTAMENTO E IMPEGNO 
DI SPESA. .

Con determinazione dirigenziale del Servizio Lavori speciali e Manutenzione OOPP n. 932 
del  24/06/2021  si  approvava  il  progetto  esecutivo  relativo  ai  lavori  in  oggetto,  per  l’importo 
complessivo di € 88.089,43 di cui € 70.385,59 a base d’appalto comprensivi di € 2.707,17 per oneri 
di sicurezza, € 15.484,83 per IVA al 22% ed € 2.219,01 per somme a disposizione.

 Visto l’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/20 come convertito in L. 120/2020 secondo cui: 
«le stazioni appaltanti procedono per affidamenti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro 
mediante  affidamento  diretto»,  e  considerato  che  l'affidamento  può avvenire  con il  criterio  del 
minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del citato Decreto. 

Per l'affidamento dei lavori di cui trattasi si procederà, pertanto, ai sensi del suddetto D.L. 
76/20 convertito in L. 120/20 con affidamento diretto, ritenendo tuttavia buona prassi procedere con 
l’assunzione di almeno due preventivi da operatori economici presenti sul mercato in possesso dei 
necessari  requisiti,  attraverso  la  piattaforma  regionale  di  negoziazione  telematica  SATER  di 
Intercent ER in attuazione dell'art.  40 c. 2 del D. Lgs 50/2016 e 37, 52 co.5, 58 e 44 del citato 
decreto.

La legge 23 dicembre 2005 n. 266 all’art. 1 commi 65 e 67 ha previsto l’istituzione di un 
contributo  a  favore  Autorità  Nazionale  Anticorruzione  -  (A.N.AC.)  e  a  carico  della  Stazione 
Appaltante, ogni qualvolta si provvede alla realizzazione di un’opera pubblica mediante selezione 
del contraente; le tasse per contribuzione A.N.AC. e le spese per la pubblicità sono già state previste 
nelle somme a disposizione del progetto. 

In attuazione dell'art.  40 c. 2 del D. Lgs 50/2016, che prevede che dal 18 Ottobre 2018 
l'affidamento di appalti  di  lavori,  servizi  e forniture avvenga esclusivamente mediante mezzi  di 
comunicazione elettronici e ai sensi degli articoli 37, 52 co.5, 58 e 44 del citato decreto, secondo cui 
gli appalti e gli ordini di acquisto devono avvenire attraverso strumenti telematici di acquisto messi 
a disposizione da parte delle centrali di committenza qualificate, si è proceduto all’utilizzo della 
piattaforma telematica di negoziazione S.A.T.E.R di Intercent ER della Regione Emilia Romagna, 
in qualità di soggetto aggregatore e centrale di committenza, alla quale Provincia di Modena si è 
abilitata stipulando specifica Convenzione. 

Determinazione n. 1346 del 14/09/2021   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



Sono  state  pertanto  preventivamente  indicate  dal  Rup  con  lettera  prot.  N.  26684  del 
30/08/2021 le seguenti imprese da invitare alla procedura:

1) CAVA CINGHI STRADE snc di Bettuzzi Nico & C. via Sassorosso 16 41040 Palagano 
(MO) - C.F. e P. IVA 03309400368

2) ZACCARIA COSTRUZIONI SRL Via Ponticello 154 – 41055 Montese (MO) - P.ta IVA 
01693720367

La lettera invito alla gara informale (assunta agli atti con prot. 26766 del 31/08/2021)è stata 
pubblicata  in  data  31/08/2021 sulla  suddetta  piattaforma  (Registro  di  sistema  PI  282464-21)  e 
inviata ai suddetti operatori registrati con scadenza presentazione offerte alle ore 12:00 del giorno 
09/09/2021; 

Entro il predetto termine sono pervenute le seguenti 2 offerte:
1) CAVA CINGHI STRADE snc di Bettuzzi Nico & C. via Sassorosso 16 41040 Palagano 

(MO) - C.F. e P. IVA 03309400368 – ribasso del 4,44%
2)  ZACCARIA COSTRUZIONI SRL Via Ponticello 154 – 41055 Montese (MO) - P.ta IVA 

01693720367 –  ribasso del 3,50% 
In  data  09/09/2021  in  seduta  pubblica  virtuale,  con  accesso  anche  da  remoto  per  gli 

operatori  economici,  veniva  esperita  la  gara  informale  da  parte  della  Commissione  preposta 
all’esame delle offerte pervenute a sistema. 

L'offerta  aggiudicataria  è  risultata  essere  quella  presentata  dall'impresa  CAVA CINGHI 
STRADE  snc di Bettuzzi  Nico & C. via Sassorosso 16 41040 Palagano (MO) -  C.F. e P. IVA 
03309400368 che ha offerto di eseguire i lavori in oggetto con un ribasso percentuale sull’elenco 
prezzi del 4,44 % e quindi per un importo di € 64.673,50 oltre €. 2.707,17 per oneri di sicurezza, €  
14.823,75 per IVA al 22% per l’importo complessivo di € 82.204,42.

I  controlli  sui requisiti  di  ordine generale  di  cui all’art.80  del D.Lgs n.  50/2016 relativi 
all’impresa suddetta sono attualmente in corso attraverso il sistema AVCPASS di Anac; tuttavia si 
ritiene  di  procedere  ugualmente  all'aggiudicazione  definitiva,  nelle  more  dell'esito  degli  stessi, 
avendo comunque verificato che l'impresa è in possesso di regolarità contributiva, verificata con 
durc acquisito on line, prot. Inail 28397692 del 14/07/2021 valido fino al 11/11/2021. 

In data 13/09/2021 è stato consultato il casellario anac e non risultano annotazioni a suo 
carico; inoltre, non risultano in essere procedure di tipo fallimentare e concorsuale, come da visura 
camerale C.C.I.A.A. di Modena e Reggio Emilia allegata al presente atto. 

L’impresa è iscritta presso la white list istituita presso la Prefettura di Modena ai sensi della 
L. 190/12 nei settori  “estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti”, “noli a freddo 
macchinari” ,  “autotrasporti per c/terzi”, “demolizione di edifici ed altre strutture, sistemazione del 
terreno per il cantiere edile”, “movimenti di terra quali gli scavi, i livellamenti, i riporti del terreno, 
gli  sbiancamenti”  prot  n°  59559/2021  del  24/08/2021  emesso  dal  Prefetto  di  MODENA con 
scadenza 23/08/2022,  mentre per quanto riguarda i requisiti speciali si dà atto che l'impresa ha 
svolto   lavori  nella  categoria  e  classifica  adeguate  al  presente  appalto  e  possiede  adeguata 
attrezzatura.  

Il quadro economico di assestamento risulta pertanto il seguente: 

Lavori a base d’asta a misura euro 67.678,42
ribasso d'asta -4,44% -3.004,92
Oneri di sicurezza euro 2.707,17
Importo complessivo euro 67.380,67

Somme a disposizione
- IVA al 22% sui lavori 14.823,75
- Spese tecniche Incentivi art.133 d.lgs 50 1.407,71
- Prove di laboratorio 781,30
- Autorità di vigilanza 30,00

Determinazione n. 1346 del 14/09/2021   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



- Ribasso d'asta (IVA compresa) 3.666,00
Sommano 5.885,01

Importo complessivo 88.089,43

Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire,  nei contratti  con 
subappaltatori  e  subcontraenti,  apposita  clausola con la  quale  ciascuno di  essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

L'Amministrazione procederà al pagamento diretto dei subappaltatori ai sensi dell'art. 105 c. 
13 del D.Lgs 50/2016, come indicato nella lettera invito. 

Il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Servizio Viabilità  dell’Area Tecnica 
Dott. Luca Rossi

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) richiamate le premesse al presente atto che ne costituiscono parte integrante e sostanziale, di 
approvare  le  operazioni  di  gara  informale  esperita  in  data  31/08/2021  su  piattaforma 
telematica  di  negoziazione  SATER di  Intercent  in  attuazione  dell'art.  40  c.  2  del  D.  Lgs 
50/2016 per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto indicati; 

2)di aggiudicare, pertanto, i lavori predetti all’impresa CAVA CINGHI STRADE snc di Bettuzzi 
Nico & C. via Sassorosso 16 41040 Palagano (MO) - C.F. e P. IVA 03309400368 per un 
importo contrattuale netto di € 67.380,67 di cui € 64.673,50 per lavori e € 2.707,17 per oneri 
di sicurezza;

3)di dare atto che l’efficacia dell’atto è subordinata all’esito positivo dei controlli sul possesso 
dei requisiti di ordine generale dichiarati nelle dichiarazioni sostitutive prodotte in sede di 
gara, ai sensi dell’art.  71 del DPR 445/00 con le modalità di cui all’art.  43 del medesimo 
decreto, da effettuarsi anche tramite sistema AVCPASS predisposto dall'A.N.AC;

4)  di dare atto che il nuovo quadro economico post affidamento risulta così suddiviso

Lavori a base d’asta a misura euro 67.678,42
ribasso d'asta  - 4,44% -3.004,92
Oneri di sicurezza euro 2.707,17
Importo complessivo euro 67.380,67

Determinazione n. 1346 del 14/09/2021   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione



Somme a disposizione
- IVA al 22% sui lavori 14.823,75
- Spese tecniche Incentivi art.133 d.lgs 50 1.407,71
- Prove di laboratorio 781,30
- Autorità di vigilanza 30,00
- Ribasso d'asta (IVA compresa) 3.666,00

Sommano 5.885,01
Importo complessivo 88.089,43

5)di dare atto che la spesa complessiva di € 88.089,43 finanziata con fondi del MIT DM 123 del 
19/03/2020 – codice MIT 00275.20.MO - è stata prenotata con determinazione dirigenziale 
n.932 del 24/06/2021;

6)di impegnare, pertanto, la spesa complessiva per i lavori in oggetto di €  82.204,42 di cui € 
67.380,67 per lavori ed oneri, e € 14.823,75 per IVA al 22%  alla prenotazione n. 1899/2021 
capitolo n. 4763 “Interventi per programmi straordinari di manutenzione delle rete viaria” del 
PEG 2021;

7)di  dare  atto  che  si  conferma  il  cronoprogramma  approvato  con  determinazione  932/21 
essendo la spesa esigibile nell'anno 2021;

8)di  dare  atto  che  le  somme  a  disposizione  provenienti  da  ribasso  d'asta  (€  3.666,00  iva 
compresa)  sono  comprese  nel  nuovo  quadro  economico  descritto  che  si  approva  con  il 
presente atto, e verranno utilizzate con l'adozione di appositi provvedimenti; 

9)di dare atto che si procederà alla consegna dei lavori in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 com-
ma 8 del D.Lgs 50/2016 solo al termine regolare dei controlli sui requisiti  generali di cui 
all'art. 80 del D. Lgs 50/2016;

10) di dare atto che si richiama la determina n. 932 del 24/06/2021 per quanto concerne l'ufficio 
direzione lavori;

11) di dare atto che il codice CIG è 8789823766 e il codice CUP è G67H20000590001;
12) di  dare atto  che l'opera è codificata  nel programma di gestione dei contratti  pubblici  di 

lavori, servizi e forniture al n. 11-15-03 F927 (rif. Arch. n. 420);
13) di dare atto che l'operatore economico ha dichiarato di non aver concluso contratti di lavoro 

subordinato  o  autonomo  o  aver  attribuito  incarichi  ad  ex  dipendenti  o  incaricati  della 
Provincia – nel triennio successivo alla loro cessazione del rapporto - che hanno esercitato 
poteri autoritativi o negoziali nei confronti di questa ditta per conto della Provincia medesima 
negli ultimi tre anni di servizio;

14) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  delle  norme 
riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e sss.mm.ii. e, pertanto 
si dispone la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente;

15) di dare atto  che avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale sede di Bologna, Strada maggiore n.53 Bologna entro 30 
giorni dalla data di notifica del presente atto; 

16) di trasmettere la presente determinazione all'Area Amministrativa per gli adempimenti  di 
competenza,  dando  atto  che  la  stessa  diviene  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente ROSSI LUCA

Determinazione n. 1346 del 14/09/2021   - pag. n. 4

Copia informatica per consultazione



Il Dirigente
ROSSI LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1346 del 14/09/2021   - pag. n. 5

Copia informatica per consultazione



ACCESSO RISERVATO ALLE ANNOTAZIONI SUGLI OPERATORI ECONOMICI

DATI DELLA RICERCA
Ricerca eseguita da Rossi Luca 
per conto di PROVINCIA DI MODENA 
Codici fiscali oggetto della ricerca 03309400368
Data ricerca 13/9/2021

Sezione/i Lavori

Codice fiscale operatore
economico 03309400368

Denominazione CAVA CINGHI STRADE SNC DI BETTUZZI NICO & C.

Stazione appaltante
Estremi protocollo stazione
appaltante n.d.

Tipologia Elenco imprese per le quali sono inserite notizie concernenti la tenuta del casellario e non ricomprese nei
precedenti elenchi

CIG

Testo annotazione
A seguito della comunicazione inviata dalla soa ARGENTA SOA S.P.A., si dà notizia che l'impresa CAVA CINGHI
STRADE SNC DI BETTUZZI NICO & C. (C.F. 03309400368), in data 06/11/2010, ha preso in affitto il
corrispondente ramo di azienda OG3 dall'impresa CAVA CINGHI SRL (C.F. 02826290369).

Pronunce TAR/CdS
Nota bene
Data primo inserimento 20-01-2011

 
Indietro  Menu Principale

Copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI PERSONE

CAVA CINGHI STRADE S.N.C.
DI BETTUZZI NICO & C.

SNXYPH

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale PALAGANO (MO) VIA

SASSOROSSO 16 CAP 41046
FRAZIONE: BOCCASSUOLO

Indirizzo PEC cavacinghistrade@pec.it
Numero REA MO - 376326
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

03309400368

Partita IVA 03309400368
Forma giuridica societa' in nome collettivo
Data atto di costituzione 14/01/2010
Data iscrizione 25/01/2010
Data ultimo protocollo 05/05/2021

L'impresa è rappresentata da
più persone

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 28/01/2010
Attività esercitata lavori edili stradali
Codice ATECO 42.11
Codice NACE 42.11
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali -

L'IMPRESA IN CIFRE
Ammontare  conferimenti 300,00
Addetti al 31/03/2021 5
Titolari di cariche 3
Unità locali 0
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

1

Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA sì
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 1

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 449032479 estratto dal Registro Imprese in data 13/09/2021

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da patti sociali
 3  Informazioni patrimoniali
 4  Soci e titolari di cariche o qualifiche
 5  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri
 6  Attività, albi ruoli e licenze
 7  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale PALAGANO (MO)
VIA SASSOROSSO 16  CAP 41046
frazione BOCCASSUOLO

Indirizzo PEC cavacinghistrade@pec.it
Partita IVA 03309400368
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

MO - 376326

 2  Informazioni da patti sociali
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 03309400368

Data di iscrizione: 25/01/2010
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA,
Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione
speciale)

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 14/01/2010
Oggetto sociale ESECUZIONE DI LAVORI EDILI STRADALI, COSTRUZIONI E PAVIMENTAZIONI

STRADALI,
RILEVATI AEROPORTUALI E FERROVIARI, SEGNALETICA E SICUREZZA STRADALE,
INSTALLAZIONE DI BARRIERE E PROTEZIONI STRADALI, DISGAGGIO MASSI, MESSA
IN
...

Poteri da statuto o da patti sociali L'AMMINISTRAZIONE E LA LEGALE RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' E' AFFIDATA A
TUTTI
I SOCI, I QUALI LA ESERCITERANNO DISGIUNTAMENTE PER GLI ATTI DI ORDINARIA
AMMINISTRAZIONE (IVI COMPRESI GLI ATTI DI ALIENAZIONE DI BENI MOBILI
...

Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 03309400368
del Registro delle Imprese di MODENA
Data iscrizione: 25/01/2010

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 25/01/2010
Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione speciale) il 12/02/2010
con il numero albo artigiani: MO-137266

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 449032479
estratto dal Registro Imprese in data 13/09/2021

CAVA CINGHI STRADE S.N.C. DI BETTUZZI NICO & C.
Codice Fiscale 03309400368

Visura ordinaria societa' di persone •            di     

........................................................................................ 2

..................................................... 2

......................................................... 4

........................................ 4

................ 5

....................................................... 5

.......................................................... 7

2 7

Copia informatica per consultazione



informazioni costitutive Data atto di costituzione: 14/01/2010

durata della società Data termine: 31/12/2030

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2010

Oggetto sociale ESECUZIONE DI LAVORI EDILI STRADALI, COSTRUZIONI E PAVIMENTAZIONI STRADALI,
RILEVATI AEROPORTUALI E FERROVIARI, SEGNALETICA E SICUREZZA STRADALE,
INSTALLAZIONE DI BARRIERE E PROTEZIONI STRADALI, DISGAGGIO MASSI, MESSA IN
SICUREZZA PARETI ROCCIOSE, PAVIMENTAZIONI CON MATERIALI SPECIALI,
IMPERMEABILIZZAZIONI SPECIALI, ESECUZIONE LAVORI DI CARPENTERIA METALLICA,
ISOLAMENTI TERMICI E ACUSTICI, LAVORI IDRAULICI, ACQUEDOTTI, FOGNATURE,
IMPIANTI DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE, LAVORI DI DIFESA E SISTEMAZIONE
IDRAULICA E DI BONIFICA, GASDOTTI, OLEODOTTI, LAVORI DI SISTEMAZIONE AGRARIA,
FORESTALE E DI VERDE PUBBLICO, LAVORI SPECIALI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO, DI
DEPURAZIONE DELLE ACQUE, IMPIANTI DI TRATTAMENTO DI RIFIUTI, DIGHE E GALLERIE,
LAVORI DI OPERE SPECIALI VARIE, RILEVAMENTI TOPOGRAFICI SPECIALI, ESPLORAZIONE
DEL SOTTOSUOLO CON MEZZI SPECIALI, FONDAZIONI SPECIALI, CONSOLIDAMENTO DEI
TERRENI ED OPERE SPECIALI DEL SOTTOSUOLO, IMPERMEABILIZZAZIONE DEI TERRENI,
TRIVELLAZIONI E POZZI, AUTOTRASPORTO DI MERCI CONTO TERZI, MOVIMENTO DI TERRA
PER CONTO TERZI, ESECU-ZIONE DI LAVORI DI TERRA CON EVENTUALI OPERE CONNESSE IN
MURATURA E CEMENTO ARMATO DI TIPO CORRENTE, DEMOLIZIONI E STERRI, REALIZZAZIONI
DI EDIFICI CIVILI, IN-DUSTRIALI, MONUMENTALI, COMPLETI DI IMPIANTI E DI OPERE
CONNESSE ED ACCESSO-RIE, OPERE MURARIE RELATIVE AI COMPLESSI PER LA PRODUZIONE
E DISTRIBUZIONE DI ENERGIA, LAVORI DI RESTAURO DI EDIFICI MONUMENTALI ED IN
GENERE, REALIZZAZIONE DI OPERE SPECIALI IN CEMENTO ARMATO, ASFALTATURA SPECIALE
ED ORDINARIA, COM-MERCIO AL DETTAGLIO ED ALL'INGROSSO DI MATERIALE EDILE,
SGOMBRO NEVE, ASSUNZIO-NE APPALTI PER OPERE PUBBLICHE PER CONTO DELLO STATO E
DI ENTI PUBBLICI IN GENE-RE E DI APPALTI PER CONTO DI PRIVATI. LA SOCIETA'
POTRA' ASSUMERE E CONCEDERE AGENZIE, COMMISSIONI, RAPPRESENTANZE E MANDANTI
NONCHE' COMPIERE, IN VIA NON PREVALENTE, TUTTE LE OPERAZIONI COM-MERCIALI,
INDUSTRIALI E FINANZIARIE, MOBILIARI ED IMMOBILIARI, IVI COMPRESO IL NOLEGGIO
DI MACCHINARI ED ATTREZZATURE PER L'EDILIZIA, RITENUTE NECESSARIE OD UTI-LI PER
IL CONSEGUIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE PRESTANDO ANCHE FIDEIUSSIONI, AVAL-LI ED
OGNI ALTRA GARANZIA IN GENERE, ANCHE A FAVORE DI TERZI E NEI LIMITI DI LEGGE,
ASSUNZIONE DI MUTUI ATTIVI E PASSIVI SIA FONDIARI CHE IPOTECARI SIA CON PRIVATI
CHE CON ENTI PUBBLICI, SIA CON BANCHE CON ISTITUTI DI CREDITO, ACCONSENTENDO,
ALLO SCOPO A TUTTE LE FORMALITA' IPOTECARIE E L'ASSUNZIONE SIA DIRETTA CHE
INDIRETTA DI INTERESSENZE E PARTECIPAZIONI IN ALTRE SOCIETA' O DI IMPRESE
COSTITUITE O COSTI-TUENDE AVENTI OGGETTO ANALOGO, AFFINE O CONNESSO AL PROPRIO.
TUTTE TALI ATTIVITA' DEBBONO ESSERE SVOLTE NEI LIMITI E NEL RISPETTO DELLE
NORME CHE NE DISCIPLINANO L'ESERCIZIO; IN PARTICOLARE SONO ESPRESSAMENTE
ESCLUSE LE ATTIVITA' DI CUI ALLA LEGGE 2 GENNAIO 1991 N. 1 E SUE MODIFICAZIONI
ED INTEGRA-ZIONI, DI RACCOLTA DEL PUBBLICO RISPARMIO DI CUI AL D.LGS. 1
SETTEMBRE 1993 N. 385 ED EVENTUALI MODIFICHE, DALL'EROGAZIONE DEL CREDITO AL
CONSUMO E OGNI AL-TRA ATTIVITA' RISERVATA PER LEGGE AGLI ISCRITTI A COLLEGI,
ORDINI O ALBI PROFESSIONALI.

Poteri

poteri da statuto o da patti sociali L'AMMINISTRAZIONE E LA LEGALE RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' E' AFFIDATA A TUTTI
I SOCI, I QUALI LA ESERCITERANNO DISGIUNTAMENTE PER GLI ATTI DI ORDINARIA
AMMINISTRAZIONE (IVI COMPRESI GLI ATTI DI ALIENAZIONE DI BENI MOBILI
REGISTRATI) E CONGIUNTAMENTE PER GLI ATTI DI STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE.

ripartizione degli utili e delle
perdite tra i soci

GLI UTILI E LE PERDITE VERRANNO RIPARTITI TRA I SOCI IN BASE ALLE RISPETTIVE
PARTECI-PAZIONI AL CAPITALE DELLA SOCIETA'.

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 449032479
estratto dal Registro Imprese in data 13/09/2021

CAVA CINGHI STRADE S.N.C. DI BETTUZZI NICO & C.
Codice Fiscale 03309400368

Visura ordinaria societa' di persone •            di     3 7

Copia informatica per consultazione



Altri riferimenti statutari

clausole compromissorie Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

 3  Informazioni patrimoniali

Conferimenti Valore nominale dei conferimenti in Euro 300,00

 4  Soci e titolari di cariche o qualifiche

Socio Amministratore BETTUZZI NICO Rappresentante dell'impresa
Socio Amministratore PIGNATTARI CHRISTIAN Rappresentante dell'impresa
Socio Amministratore RUGGI VALERIO Rappresentante dell'impresa

soci Numero soci: 3

Socio Amministratore
BETTUZZI NICO Rappresentante dell'impresa

Nato a MODENA (MO)  il 12/01/1973
Codice fiscale: BTTNCI73A12F257O

residenza PALAGANO (MO)
VIA SASSOROSSO 3/A CAP 41046 FRAZIONE BOCCASSUOLO

carica socio amministratore
Data atto di nomina 14/01/2010
Data iscrizione: 25/01/2010

proprietà della quota LA QUOTA DI PARTECIPAZIONE E' DI EURO 100,00 IN RAGIONE DI 1 / 1
TIPO DIRITTO: PROPRIETA'

quota Quota: 100,00
Valuta: Euro

Socio Amministratore
PIGNATTARI CHRISTIAN Rappresentante dell'impresa

Nato a MODENA (MO)  il 05/04/1972
Codice fiscale: PGNCRS72D05F257Y

residenza PALAGANO (MO)
VIA SASSOROSSO 16 CAP 41046 FRAZIONE BOCCASSUOLO

carica socio amministratore
Data atto di nomina 14/01/2010
Data iscrizione: 25/01/2010

proprietà della quota LA QUOTA DI PARTECIPAZIONE E' DI EURO 100,00 IN RAGIONE DI 1 / 1
TIPO DIRITTO: PROPRIETA'

quota Quota: 100,00
Valuta: Euro

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 449032479
estratto dal Registro Imprese in data 13/09/2021

CAVA CINGHI STRADE S.N.C. DI BETTUZZI NICO & C.
Codice Fiscale 03309400368

Visura ordinaria societa' di persone •            di     4 7

Copia informatica per consultazione



Socio Amministratore
RUGGI VALERIO Rappresentante dell'impresa

Nato a SASSUOLO (MO)  il 17/01/1984
Codice fiscale: RGGVLR84A17I462L

residenza MONTEFIORINO (MO)
VIA GROVAIEDA TEGGE 39/1 CAP 41045 FRAZIONE VITRIOLA

carica socio amministratore
Data atto di nomina 14/01/2010
Data iscrizione: 25/01/2010

proprietà della quota LA QUOTA DI PARTECIPAZIONE E' DI EURO 100,00 IN RAGIONE DI 1 / 1
TIPO DIRITTO: PROPRIETA'

quota Quota: 100,00
Valuta: Euro

 5  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri

Trasferimenti d'azienda e compravendite
Tipo di atto Data atto Nr protocollo Cedente Cessionario
affitto/comodato 06/11/2010 MO-2010-51491 CAVA CINGHI S.R.L.

C.F. 02826290369
CAVA CINGHI STRA[..]
C.F. 03309400368

compravendita 30/11/2016 MO-2016-61461 CAVA CINGHI S.R.L.
C.F. 02826290369

CAVA CINGHI STRA[..]
C.F. 03309400368

Trasferimenti di proprietà o
godimento d'azienda

affitto/comodato Data atto: 06/11/2010 Data deposito: 12/11/2010
estremi della pratica Data protocollo: 12/11/2010 Numero protocollo: MO-2010-51491
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: MNFFRC74S06I462F

Numero repertorio: 6406
Cedente: CAVA CINGHI S.R.L.
Codice fiscale: 02826290369
Cessionario: CAVA CINGHI STRADE S.N.C. DI BETTUZZI NICO & C.
Codice fiscale: 03309400368

compravendita Data atto: 30/11/2016 Data deposito: 06/12/2016
estremi della pratica Data protocollo: 06/12/2016 Numero protocollo: MO-2016-61461
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: MRNFNC73P46F839Q

Numero repertorio: 4668/2408
Cedente: CAVA CINGHI S.R.L.
Codice fiscale: 02826290369
Cessionario: CAVA CINGHI STRADE S.N.C. DI BETTUZZI NICO & C.
Codice fiscale: 03309400368

 6  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 5
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 28/01/2010
Attività esercitata LAVORI EDILI STRADALI

Attività

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 449032479
estratto dal Registro Imprese in data 13/09/2021

CAVA CINGHI STRADE S.N.C. DI BETTUZZI NICO & C.
Codice Fiscale 03309400368

Visura ordinaria societa' di persone •            di     5 7

Copia informatica per consultazione



inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 28/01/2010

categorie di opere generali e
specializzate
(fonte Casellario ANAC)

Categoria: OG3 - strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane
Classificazione: II - FINO A 516.000 EURO

attestazione di qualificazione
all'esecuzione di lavori pubblici
(fonte Casellario ANAC)

Codice identificativo SOA: 02968320966
Denominazione: Costruttori Qualificati Opere Pubbliche - Societa' Organismo Di
Attestazione - S.p.a. (o Per Acronimo Cqop Soa S.p.a.)
Numero attestazione: 43558AL/10/00
Rilasciata il: 20/11/2018
Data scadenza: 19/11/2023
Regolamento: D.P.R. 207/2010

attivita' esercitata nella sede
legale

LAVORI EDILI STRADALI

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 42.11 - costruzione di strade, autostrade e piste aeroportuali
Importanza: primaria Albo Artigiani
Data inizio: 28/01/2010

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2021
(Dati rilevati al 31/03/2021)

I trimestre
Dipendenti 2
Indipendenti 3
Totale 5

Addetti nel comune di
PALAGANO (MO)
Sede

I trimestre
Dipendenti 2
Indipendenti 3
Totale 5

Albi e Ruoli

Albo Imprese Artigiane Numero: 137266
Provincia: MO
Data domanda/accertamento: 29/01/2010
Data delibera: 10/02/2010

attività Data inizio attività: 28/01/2010
LAVORI EDILI STRADALI

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 449032479
estratto dal Registro Imprese in data 13/09/2021

CAVA CINGHI STRADE S.N.C. DI BETTUZZI NICO & C.
Codice Fiscale 03309400368

Visura ordinaria societa' di persone •            di     6 7

Copia informatica per consultazione



 7  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 05/05/2021

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 449032479
estratto dal Registro Imprese in data 13/09/2021

CAVA CINGHI STRADE S.N.C. DI BETTUZZI NICO & C.
Codice Fiscale 03309400368

Visura ordinaria societa' di persone •            di     7 7

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 1346 del 14/09/2021 

Proposta n. 2744/2021 - Area Tecnica - Lavori speciali strade 1 

OGGETTO: SP2 PANARIA BASSA - PROGR. KM.6+620 - LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DEI GIUNTI DI DILATAZIONE DEL PONTE SUL CANALE NAVIGLIO E SUL CANALE 
MINUTARA  IN  COMUNE  DI  BOMPORTO  (MO)  (CIG.8789823766  -  CUP 
G67H20000590001). PROCEDURA NEGOZIATA SU PIATTAFORMA ELETTRONICA DI 
NEGOZIAZIONE  SATER  DI  INTERCENT  ER.  AGGIUDICAZIONE  LAVORI, 
APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO DI ASSESTAMENTO E IMPEGNO 
DI SPESA. 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 15/09/2021 

Il Dirigente 
GAMBARINI PATRIZIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


